第 64 回⼤阪府医療審議会医療法⼈部会 議事概要

１ 開催⽇時︓令和 7 年 11 ⽉ 27 ⽇（⽊）

２ 出席委員︓６名（委員定数 8 名、定⾜数 5 名であるため有効に成⽴）

加納委員、北村委員、⽊野委員、
阪本委員、⾺場委員、林委員

３ 議 事
（１）議 題

第１号議案 医療法⼈の設⽴認可について
諮問案件 39 件の医療法⼈設⽴認可申請について、適当であると了承。

【診療所法⼈︓39 件（医科 22 件、⻭科 17 件）】

第２号議案 医療法⼈の解散認可について
諮問案件 18 件の医療法⼈解散認可申請について、適当であると了承。

【診療所法⼈︓17 件（医科 15 件、⻭科２件）、病院法⼈︓１法⼈】

第３号議案 医療法⼈の吸収合併認可について
諮問案件４件の医療法⼈吸収合併認可申請について、適当であると了承。

第４号議案 社会医療法⼈の認定について

諮問案件１件の社会医療法⼈認定申請について、適当であると了承。

第５号議案  地域医療連携推進法⼈代表理事の選定認可について

     諮問案件１件の地域医療連携推進法⼈代表理事の選定認可申請について、
適当であると了承

（２）報 告

報告１   ⾮医師理事⻑選出認可医療法⼈について(諮問以外)（１件）
報告２   届出による解散医療法⼈について（１件）
報告３   第６３回⼤阪府医療審議会医療法⼈部会で「認可適当」の

答申を⾏った後、申請取下げとなった件について（１件）
報告４   認可後に辞退となった件について（１件）
報告５   地域医療連携推進法⼈の事業報告について（７件）

上記について、資料に沿って事務局から報告。